Ответчик: <…>

<…>

Заинтересованное лицо:
<…>

<…>

Заявитель: ООО «Алеко Т»

шоссе Энтузиастов,
д. 31, стр. 2, этаж 3, пом. 1, ком.51,

г. Москва, 111123

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 08-21/5-19

«28» марта 2019 г. г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
№ 08-21/5-19 (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Московской области (далее – Управление);

Члены Комиссии:

<…> – начальник отдела контроля за рекламной деятельностью Управления;

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля за рекламной деятельностью
Управления,

рассмотрев дело № 08-21/5-19, по признакам нарушения части 1 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), выразившегося в незаконном использовании <…>
товарного знака «PLEER» (свидетельство на товарный знак № 348130 от 15.04.2008),
лицензиатом которого является ООО «Алеко Т», в наименовании домена
«pleermarket.ru»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела возникла необходимость получения дополнительных
документов и сведений.

Таким образом, рассмотрение дела № 08-21/5-19 о нарушении антимонопольного
законодательства по существу на данном заседании Комиссии невозможно.

На основании изложенного, и руководствуясь статьей 45, статьей 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 08-21/5-19 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 08-21/5-19 на 06.05.2019 в 14 часов 00 минут по
адресу: 123423, г. Москва, Карамышевская наб., д. 44, 3 этаж, каб. № 3.

3. В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции,<…> представить в
течение 10 рабочих дней с даты получения настоящего Определения в адрес
Управления следующие документы и сведения:

3.1 Копии патентов на применение патентной системы налогообложения, выданных
<…> за период с 2017 года по дату получения настоящего определения;

3.2 Сведения о совокупной выручке <…> за период с 2017 по 2019 гг. включительно
с разбивкой по годам (с приложением подтверждающих документов);

3.3 Сведения о выручке <…> на товарном рынке реализации электротехники
посредством использования информационно телекоммуникационной сети
«Интернет» за период с 2017 по 2019 гг. включительно с разбивкой по годам (с
приложением подтверждающих документов);

3.4 Сведения о выручке <…> от использования домена «pleermarket.ru» с 2017 по
2019 гг. включительно с разбивкой по годам (с приложением подтверждающих
документов);

4. В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции, <…> представить в
течение 10 рабочих дней с даты получения настоящего Определения в адрес
Управления следующие документы и сведения:

4.1 сведения о предоставлении товарного знака «PLEER» для использования в
доменном имени (с приложением подтверждающих документов);

4.2 сведения о продвижении товарного знака «PLEER» (с приложением
подтверждавших документов);

4.3 письменные объяснения и сведения, которые будут способствовать наиболее
полному и всестороннему рассмотрению материалов по существу.

При невозможности предоставления каких-либо из указанных документов, дать
письменные пояснения по каждому пункту с обоснованием причины
непредставления.

Запрашиваемые документы, необходимые для осуществления Федеральным
антимонопольным (территориальным органом) его законной деятельности, должны
быть достоверны, представлены в полном объеме и заверены надлежащим
образом.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),

предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, а
равно предоставление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на должностных лиц – от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти до пятисот тысяч
рублей.

Председатель Комиссии                                                                                                     <…>

Члены Комиссии                                                                                                                 <…>

                                                                                                                                             <…>